



Tampereen kaupunkiseudun ja valtion välisen maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-2027 valmistelukokous

Muistio

Aika: Tiistai 20.8.2024 klo 9.15-12

Paikka: Tampella Roine, Kelloportinkatu 1 B, Tampere
+teams

Kutsuttu:	Anna-Leena Seppälä	Ympäristöministeriö (puheenjohtaja)
	Mikko Nurminen	Tampere (varapuheenjohtaja)
	Virpi Ekholm	Tampere
	Mika Periviita	Tampere
	Jouni Korhonen	Pirkkala
	Mikko Nieminen	Nokia
	Sirkku Malviala	Kangasala
	Päivi Nurminen	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
	Kaisu Kuusela	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
	Tapani Touru	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
	Mari Rajala (Pauliina Pelkonen)	Pirkanmaan ELY keskus
	Juha Sammallahti (Harri Vitikka)	Pirkanmaan ELY-keskus
	Lotta Mattsson	Valtiovarainministeriö
	Katja Palonen (Olli Voutilainen)	Työ- ja elinkeinoministeriö
	Tommi Laanti (Samuli Alppi)	Ympäristöministeriö
	Maria Torttila	Liikenne- ja viestintäministeriö
	Hanna Perälä	Liikenne- ja viestintäministeriö
	Maija Ahokas	Liikenne- ja viestintäministeriö
	Anna Saarlo (Tapio Ojanen)	Väylävirasto
	Suvi Jousmäki (Asta Tuominen)	Traficom
	Jarmo Linden	Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus ARA
	Suvi Anttila	Ympäristöministeriö (sihteerinä)
	Kaisa Granqvist	Ympäristöministeriö
	Anna Kummila	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä
	Minna Lehrbäck	Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä

1. Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen muistion hyväksyminen

Pj Seppälä avasi kokouksen. Todettiin osallistujat. Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio.

2. Ajankohtaiset kuulumiset

Seppälä kertoi, että kaikkien MAL seutujen kanssa on käyty kesän jälkeen neuvottelut ja eteneminen näyttää hyvältä ja ratkaisuhakuiselta. Valtion tavoitteena on, että neuvottelutuloksiin päästäisiin elokuun tai viimeistään syyskuun alun aikana kaikilla seuduilla.

Anttila totesi, että työnyrkki on tehnyt muokkauksia ja selkeytyksiä luonnokseen edellisessä kokouksessa sovitulla tavalla. Anttila kertoi, että ratikkaneuvottelu seudun ja Traficom välillä on käyty.

Mikko Nurminen kertoi, että seudun taustaryhmissä on keskusteluja jatkettu ja todettu, että sopimuksen saanto ei ole tasapainoinen, mutta edellytykset sopimuksen syntymiselle on olemassa. Päivi Nurminen kertoi, että kuntajohtajien tahoilta toivottiin kestävän liikkumisen kehittämispaketin rahoituksen kohdennettavan siten, että MAL rahoituskokonaisuuden seudullinen tasapaino saavutetaan.

Mikko Nurminen kertoi, että seutua huolestuttaa MAL-sopimusten hyväksymisprosessin aikataulu. Lokakuussa ratikan toteutuksesta on tarkoitus tehdä päätökset ja rakentamisen aloitusta ei ole tarkoituksenmukaista viivästyttää.

Siirrettiin kohdan 4 (sopimuksen valmistelun jatkovaiheet) asiat tähän asialistan kohtaan.

Anttila kertoi, että valtion tahtotilana on viedä kaikki seitsemän MAL-sopimusta yhtäaikaisesti valtion päätösprosessiin. Tähtäimessä on talouspoliittisen ministerivaliokunnan kokous 23.9.2024. Talpo tekee päätöksen MAL rahoituskokonaisuudesta, jonka jälkeen se viedään budjettikäsittelyyn ja valtioneuvoston päätökseksi. Talpo käsittelyn jälkeen MAL-sopimuksista voidaan viestiä ja tiedottaa laajasti yhteistyössä seutujen kanssa.

Sovittiin, että neuvottelutuloksesta, valmisteluryhmän ehdotuksena MAL-sopimukseksi, voidaan viestiä eri taustaryhmille ja elimille, mutta laajempi tiedottaminen tehdään vasta talpo käsittelyn jälkeen. Päätösprosessi seudulla menee seutuhallituksen esityksenä seudun kuntien valtuustoihin. Seudulla olisi toiveena tehdä tämä syyskuussa. Todettiin, että tämä voisi olla parempi tehdä

vasta talpo päätöksen 23.9.2024 jälkeen tai sitten se pitää viedä valtuustoihin ehdollisena. Todettiin, että tavoitteena olisi järjestää kaikkien MAL-sopimusten yhteinen allekirjoitustilaisuus syksyllä.

3. Päivitettävän sopimusluonnoksen käsittely

Käytiin luonnosta läpi ja tehtiin muutama pieni tarkennus. Valmisteluryhmä hyväksyi ehdotuksen MAL-sopimukseksi.

Kiiteltiin erinomaisesta ja rakentavasta valmistelusta.

Anttila lähettää valmisteluryhmän ehdotuksen MAL-sopimukseksi ryhmälle mahdollisimman pian. Lisätään otsikkoon, että oikeutetaan tekniset korjaukset.

4. Muut asiat

Ei muita asioita.

5. Seuraavien kokousten ajankohdat

2.9.2024 sovittu varakokousaika poistetaan tarpeettomana kalentereista.

Pj Seppälä päätti kokouksen klo 11.25.